
BUPAT I KAPUAS H U L U 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U 

NOMOR tO TAHUN 2016 

TENTANG 
P E N E R I M A BANTUAN IURAN D A E R A H JAMINAN K E S E H A T A N 
D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : a . bahwa da lam rangka meningkatkan derajat 
kesehatan masyaraka t te lah diselenggarakan 
Program J a m i n a n Kesehatan Nasional oleh 
B a d a n Penyelenggara J a m i n a n Sos ia l 
Kesehatan, sebagai upaya member ikan 
per l indungan kesehatan kepada peserta u n t u k 
memperoleh manfaat pemel iharaan dan 
per l indungan da lam memenuhi k ebu tuhan 
dasar kesehatan; 

b. bahwa u n t u k me l aksanakan ketentuan B a b I I I 
h u r u f A angka 6 Pera turan Menteri Kesehatan 
Nomor 28 T a h u n 2014 tentang Pedoman 
Pe laksanaan Progran J a m i n a n Kesehatan 
Nasional, per lu menetapkan Pera turan B u p a t i 
tentang Pener ima B a n t u a n I u r a n J a m i n a n 
Kesehatan D i L ingkungan Pemerintah 
Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan 
sebagaimana d imaksud da lam h u r u f a dan 
h u r u f b, per lu menetapkan Pera turan B u p a t i 
tentang Pener ima B a n t u a n I u r a n Daerah 
J a m i n a n Kesehatan D i L ingkungan 
Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u ; 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 
tentang Penetapan Undang-Undang Da ru ra t 
Nomor 3 T a h u n 1953 tentang Pembentukan 
Daerah T ingkat I I d i Ka l iman tan (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 
9) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 1959 Nomor 72 , 
Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 
tentangi Keuangan Negara (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2003 Nomor 47 , 
Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 4286) ; 

Undang-Undang Nomor 40 T a h u n 2004 
tentang S is tem J a m i n a n Sos ia l Nasional 
(Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 
2004 Nomor 150, T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 4456) ; 

4. Undang-Undang Nomor 36 T a h u n 2009 
tentang Kesehatan (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2009 Nomor 144, 
Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5063) ; 

Undang-Undang Nomor 24 T a h u n 2011 
tentang B a d a n Penyelenggara J a m i n a n Sos ia l 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2011 Nomor 116, T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5256) ; 

Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 
tentang Pemer intahan Daerah (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5587) sebagaimana te lah 
d iubah beberapa ka l i , t e rakh i r dengan 
Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan 
Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2015 Nomor 58, T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5679) ; 

2 



7. Pera turan Pemerintah Nomor 58 T a h u n 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Negeri Republ ik Indones ia T a h u n 
2005 Nomor 140, T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 4578) ; 

8. Peraturan Pemerintah 101 T a h u n 2012 
tentang Penerima B a n t u a n I u r a n (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2012 
Nomor 264, T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5372) ; 

9. Pera turan Presiden Nomor 12 T a h u n 2013 
tentang J a m i n a n Kesehatan sebagaimana telah 
d iubah dengan Peraturan Presiden Nomor 111 
T a h u n 2013 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Presiden Nomor 12 T a h u n 2013 
tentang J a m i n a n Kesehatan; 

10. Pera turan Presiden Nomor 32 T a h u n 2014 
tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan D a n a 
Kapi tas i J a m i n a n Kesehatan Nasional Pada 
Fas i l i tas Kesehatan T ingkat Per tama Mil ik 
Pemerintah Daerah; 

1 1 . Pera turan Menteri Kesehatan Nomor 7 1 T a h u n 
2013 tentang Pe layanan Kesehatan Pada 
J a m i n a n Kesehatan Nasional; 

12. Pera turan Menteri Kesehatan Nomor 19 T a h u n 
2014 tentang Penggunaan D a n a Kap i tas i 
J a m i n a n Kesehatan Nasional U n t u k J a s a 
Pe layanan Kesehatan D a n D u k u n g a n B i a y a 
Operasional Pada Fas i l i t as Kesehatan T ingkat 
Pertama Mil ik Pemerintah Daerah; 

13. Pera turan Menteri Kesehatan Nomor 28 T a h u n 
2014 tentang Pedoman Pe laksanaan Program 
J a m i n a n Kesehatan Nasional; 

14. Pera turan Menteri Kesehatan Nomor 59 T a h u n 
2014 tentang S tandar Tar i f Pe layanan 
Kesehatan Da l am Penyelenggaraan Program 
J a m i n a n Kesehatan; 

15. Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 8 T a h u n 
2009 tentang Pembentukan Pusa t Kesehatan 
Masyarakat Pada D i n a s Kesehatan Kabupaten 
K a p u a s H u l u ; 



M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E N E R I M A 
BANTUAN IURAN D A E R A H JAMINAN K E S E H A T A N 
D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N 
KAPUAS H U L U . 

B A B I 
K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

Da l am Pera turan B u p a t i i n i yang d imaksud dengan: 

1. Dae rah ada lah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

2. Pemerintah Daerah ada lah kepa la daerah sebagai u n s u r 
penyelengara Pemer intahan Daerah yang memimpin 
pe laksanaan u r u s a n Pemer intahan yang menjadi kewenangan 
daerah otonom. 

3. B u p a t i ada lah B u p a t i K a p u a s H u l u . 

4. D inas Kesehatan ada lah D inas Kesehatan Kabupaten K a p u a s 
H u l u . 

5. J a m i n a n Kesehatan ada lah j a m i n a n berupa per l indungan 
kesehatan agar peserta memperoleh manfaat pemel iharaan 
kesehatan dan per l indungan da lm memenuh i k ebu tuhan dasar 
kesehatan yang d iber ikan kepada setiap orang yang te lah 
membayar i u r a n a t au i u r a n n y a dibayar oleh Pemerintah. 

6. J a m i n a n Kesehatan Nasional yang se lan jutnya dis ingkat J K N 
ada lah j a m i n a n berupa per l indungan kesehatan agar peserta 
memperoleh manfaat pemel iharaan kesehatan dan per l indungan 
da lam memenuhi kebu tuhan dasar kesehatan yang d iber ikan 
kepada setiap orang yang telah membayar i u r a n a t a u i u r a n n y a 
dibayar oleh pemerintah. 

7. I u r a n ada lah se jumlah uang yang dibayar secara teratur oleh 
peserta, pemberi ker ja , dan/a tau Pemerintah. 

8. B a n t u a n I u r a n J a m i n a n Kesehatan yang se lan jutnya disebut 
B a n t u a n I u r a n ada lah i u r a n program j a m i n a n kesehatan bagi 
fakir m i s k i n dan orang t idak m a m p u yang dibayar oleh 
Pemerintah 

9. Pener ima B a n t u a n I u r a n J a m i n a n Kesehatan yang se lan jutnya 
dis ingkat P B I J a m i n a n Kesehatan ada lah fakir m i s k i n dan orang 
t idak m a m p u sebagai peserta program j a m i n a n kesehatan. 

10. F a k i r m i s k i n ada lah orang yang s a m a seka l i t idak mempunya i 
sumber ma ta pencahar ian dan/a tau mempunya i sumber m a t a 
pencahar ian tetapi t idak mempunya i k emampuan memenuh i 
kebu tuhan dasar yang layak bagi keh idupan d i r inya dan/a tau 
ke luarganya. 



11 . Orang t idak m a m p u ada lah orang yang mempunya i sumber 
ma ta pencahar ian, gaji a tau upah , yang h a n y a m a m p u 
memenuhi kebu tuhan dasar yang layak n a m u n t idak m a m p u 
membayar i u r a n bagi d i r inya a tau ke luarganya. 

12. B a d a n Penyelenggaraan J a m i n a n Sos ia l Kesehatan yang 
se lan jutnya dis ingkat B P J S Kesehatan ada lah badan h u k u m 
yang d ibentuk u n t u k menyelenggarakan program j a m i n a n sos ia l 
bidang kesehatan. 

13. Fas i l i t as Kesehatan T ingkat Per tama yang se lan jutnya dis ingkat 
F K T P ada lah fasi l i tas kesehatan yang m e l a k u k a n pe layanan 
kesehatan perorangan bersifat non spesial ist ik u n t u k keper luan 
observasi, diagnosis, perawatan, pengobatan, dan/a tau 
pe layanan kesehatan la innya . 

14. D a n a Kap i tas i ada lah besaran pembayaran per bu l an yang 
dibayar d i m u k a kepada F K T P berdasarkan j u m l a h peserta yang 
terdaftar t anpa memperhi tungkan j en i s dan j u m l a h pe layanan 
kesehatan. 

15. Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerah yang se lan jutnya 
dis ingkat A P B D ada lah Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 
Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

16. S a t u a n Ker ja Perangkat Daerah yang se lan jutnya disebut S K P D 
ada lah perangkat daerah pada Pemer intah Daerah se l aku 
pengguna anggaran/pengguna barang. 

17. Pejabat Pengelola Keuangan Daerah yang se lan jutnya dis ingkat 
P P K D ada lah kepa la s a tuan ker ja pengelola keuangan daerah 
yang se lan jutnya disebut dengan kepa la S K P D yang mempunya i 
tugas me l aksanakan pengelolaan A P B D dan bert indak sebagai 
bendahara u m u m daerah. 

18. B e n d a h a r a Kap i tas i J K N pada F K T P ada lah Pegawai Negeri S ip i l 
yang d i tun juk u n t u k men ja lankan fungsi mener ima, 
meny impan, membayarkan, mena tausahakan , dan 
mempertanggungjawabkan D a n a Kapi tas i . 

19. B e n d a h a r a U m u m Daerah yang se lan jutnya dis ingkat B U D 
ada lah Pejabat yang diberi tugas u n t u k me laksanakan fungsi 
Bendaha ra U m u m Daerah. 

20 . Rencana Ker ja dan Anggaran S K P D yang se lan jutnya dis ingkat 
R K A - S K P D ada lah dokumen perencanaan dan penganggaran 
yang beris i r encana pendapatan dan r encana belanja program 
dan kegiatan S K P D sebagai bahan penyusunan A P B D . 

2 1 . Dokumen Pe laksanaan Anggaran S K P D yang se lan jutnya 
dis ingkat DPA -SKPD ada lah dokumen yang memuat pendapatan 
dan belanja yang d igunakan sebagai dasar pe laksanaan 
anggaran oleh pengguna anggaran. 

22 . Pejabat Pena tausahaan Keuangan S K P D yang se lan jutnya 
dis ingkat P P K - S K P D ada lah pejabat yang m e l a k s a n a k a n fungsi 
ta ta u s a h a keuangan S K P D . 



23 . Rekening K a s U m u m Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u yang 
se lan jutnya disebut rekening k a s u m u m ada lah rekening tempat 
peny impanan uang daerah yang d i t entukan oleh B u p a t i u n t u k 
menampung s e lu ruh pener imaan daerah dan d igunakan u n t u k 
membayar s e lu ruh pengeluaran daerah pada bank yang 
ditetapkan. 

24. Peserta Pener ima B a n t u a n I u r a n Daerah J a m i n a n Kesehatan 
ada lah F a k i r m i s k i n dan orang t idak m a m p u di l ingkungan 
Pemerintah Kabupaten Kapuas H u l u yang be lum terdaftar 
sebagai pener ima K a r t u J a m i n a n Kesehatan. 

Pasa l 2 

Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u i n i ber tu juan u n t u k meningkatkan 
derajat kesehatan bagi fakir m i sk in dan orang t idak m a m p u di 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

B A B I I 

DATA F A K I R MISKIN DAN ORANG T I D A K MAMPU 

Pasa l 3 

Penyedia data F a k i r M isk in dan Orang T idak Mampu d i l aksanakan 
oleh S K P D yang menangani bidang sos ia l di Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Pasa l 4 

Da ta sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 3 mel iput i Nama, Alamat, 
Tempat Tanggal Lah i r , J e n i s Ke lamin dan Nomor Induk 
Kependudukan. 

Pasa l 5 

Da ta sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 4 ada lah data yang telah 
dir inc i menuru t R u k u n Tangga, R u k u n Warga, D u s u n , Desa dan 
Kecamatan . 

Pasa l 6 

Apabi la pada saat pendataan anggota ke luarga terdapat I bu hami l 
m a k a anggota r u m a h tangga tersebut d iu tamakan sebagai calon 
Pener ima B a n t u a n I u r a n Daerah J a m i n a n Kesehatan. 



Pasa l 7 

R u m a h Tangga Ibu ham i l sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 6 
ada lah R u m a h tangga yang t e rmasuk da lam kr i t e r ia ke luarga fak ir 
m i s k i n dan orang t idak mampu . 

Pasa l 8 

Has i l pendataan sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 3 se lan jutnya 
d i sampa ikan ke B u p a t i K a p u a s H u l u u n t u k ditetapkan sebagai 
Ke luarga m i s k i n dan orang t idak m a m p u Pener ima B a n t u a n I u r a n 
(PBI) Dae rah J a m i n a n Kesehatan Kabupaten k a p u a s H u l u . 

Pasa l 9 

Da ta sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 8 setelah di tetapkan 
dengan Kepu tusan Bupa t i , se lan jutnya d i s e rahkan kepada S K P D 
yang membidangi Kesehatan mela lui Soft-copy d an a t au Hard-copy. 

Pasa l 10 

Da ta sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 9 ada lah dasar u n t u k 
Pembayaran Premi Pener ima B a n t u a n I u r a n Daerah ke B a d a n 
Penyelenggara J a m i n a n Sos ia l (BPJS ) Kesehatan. 

B A B I I I 

PENDAFTARAN P E N E R I M A BANTUAN IURAN D A E R A H 
JAMINAN K E S E H A T A N 

Pasa l 11 

S K P D yang membidangi Kesehatan setelah mener ima da ta P B I 
Daerah berkewaj iban mendaf tarkan calon peserta P B I Daerah ke 
B a d a n Penyelenggara J a m i n a n Sos ia l ( B P J S ) Kesehatan. 

Pasa l 12 

B a d a n Penyelenggara J a m i n a n Sos ia l Kesehatan member ikan nomor 
identitas tunggal k a r t u peserta P B I Daerah J a m i n a n Kesehatan yang 
te lah didaf tarkan oleh S K P D yang membidangi Kesehatan. 



Pasa l 13 

Cetak K a r t u Peserta P B I Daerah oleh B P J S sebagaimana d imaksud 
Pasa l 12 pal ing lambat sa tu (1) bu lan setelah didaf tarkan oleh S K P D 
yang membidangi Kesehatan. 

Pasa l 14 

K a r t u Peserta P B I Daerah yang telah dicetak oleh B P J S sebagimana 
d imaksud da lam Pasa l 13 se lanjutnya d i se rahkan kembal i ke S K P D 
D inas Kesehatan. 

Pasa l 15 

S K P D yang membidangi Kesehatan setelah mener ima K a r t u Peserta 
P B I Daerah dar i B P J S sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 14 
berkewaj iban menyampa ikan ke Pener ima B a n t u a n I u r a n Daerah 
mela lu i Puskesmas . 

B A B IV 

P E R U B A H A N DATA P E N E R I M A BANTUAN IURAN D A E R A H 
JAMINAN K E S E H A T A N 

Pasa l 16 

(1) Pe rubahan data P B I Daerah J a m i n a n Kesehatan d i l a k u k a n 
dengan: 
a . penghapusan data fakir m i s k i n dan orang t idak m a m p u yang 

te rcantum sebagai P B I Daerah J a m i n a n Kesehatan k a r e n a 
t idak lagi memenuh i kr i ter ia ; 

b. penambahan data fakir m i s k i n dan orang t idak m a m p u u n t u k 
d i can tumkan sebagai P B I Daerah J a m i n a n Kesehatan ka r ena 
memenuh i kr i t e r ia fakir m i s k i n dan orang t idak m a m p u ; 
dan/a tau 

c. peserta P B I Daerah te lah meninggal D u n i a . 

(2) Pe rubahan data di tetapkan oleh B u p a t i a tas u s u l a n S K P D yang 
mebidangi bidang Sos ia l beserta T i m ver i f ikasi dan va l idas i da ta 
ke luarga m i s k i n dan orang t idak mampu. 

(3) Ver i f ikasi dan va l idas i terhadap perubahan data P B I J a m i n a n 
Kesehatan sebagaimana d imaksud pada ayat (2) d i l a k u k a n 
setiap 6 (enam) bu lan seka l i da lam t a h u n anggaran berjalan. 

8 



B A B V 
P E R A N S E R T A MASYARAKAT 

Pasa l 17 

Peran ser ta masyaraka t dapat d i l a k u k a n dengan c a r a member ikan 
data a tau infomasi yang benar dan a k u r a t tentang P B I J a m i n a n 
Kesehatan, baik d iminta m a u p u n t idak d iminta. 

Pasa l 18 

Peran ser ta masyaraka t sebagaimana d imaksud Pasa l 17 dapat 
d i sampa ikan mela lu i Kepala Desa, Camat , dan S K P D yang 
menangani bidang sosia l d i l ingkungan Pemerintah Kabupaten 
K a p u a s H u l u . 

B A B V I 

T I M KOORDINAS I P B I D A E R A H JAMINAN K E S E H A T A N 

Pasa l 19 

T i m Koordinasi Pener ima B a n t u a n I u r a n (PBI) Daerah terdir i dar i : 

1. Pel indung : Bupa t i 
2. Pengarah : Sekretar is Daerah 
3. Ke tua : Kepala D inas Kesehatan 
4. Sekretar is I : Sekretar is D i n a s Kesehatan 
5. Sekretar is I I : Kepala B idang J a m i n a n dan 

Informasi Kesehatan 
6. Anggota : 

1. Kepa la B a d a n Perencanaan dan Pembangunan Daerah 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

2. Ke tua Komis i Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah Kabupaten 
K a p u a s H u l u yang membidangi Kesehatan. 

3. Kepa la D inas Pendapatan,Pengelolaan Keuangan dan Aset 
Daerah Kabupaten Kapuas H u l u . 

4. As isten Perekonomian dan Pembangunan pada Sekretar iat 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

5. Kepa la Inspektur Kabupaten K a p u a s H u l u . 

6. Kepa la D inas Tenaga Ker ja T ransmigras i dan Sos ia l 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

7. Kepa la D inas Kependudukan dan Ca ta tan S ip i l Kabupaten 
K a p u a s H u l u . 

8. Kepa la B a d a n Pusa t Stat is t ik Kabupaten K a p u a s H u l u . 

9 



9. Kepa la B a d a n Pusa t Stat is t ik Kabupaten K a p u a s H u l u . 

10. Kepa la Bag ian H u k u m pada Sekretar iat Kabupaten K a p u a s 
H u l u . 

1 1 . Kepa la Bag ian Kesejahteraan Rakya t pada Sekretar iat 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

12. D i rek tur R u m a h Sak i t Achmad Diponegoro Pu tuss ibau . 

13. Kepa la B idang Pe layanan Kesehatan pada D i n a s Kesehatan 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

14. Kepa la Seks i J a m i n a n Kesehatan pada D inas Kesehatan 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

15. Kepa la Kantor L a y a n a n Operasional B a d a n Penyelenggara 
J a m i n a n Kesehatan (BPJS ) Kabupaten K a p u a s H u l u . 

16. Kepa la S u b Bag iaan Perundang-undangan pada Bag ian H u k u m 
Sekretar iat Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

17. Kepa la B idang Sos ia l pada D inas Tenaga Ker ja , T ransmig ras i 
dan Sos ia l . 

18. Kepa la S u b Bag ian Keuangan D inas Kesehatan Kabupaten 
K a p u a s H u l u . 

19. L in t a s sektor dan l in tas program sesua i dengan kebu tuhan . 

Pasa l 20 

Tugas T i m Koordinasi P B I Daerah J a m i n a n Kesehatan ada lah : 

a. m e l a k u k a n pembinaan, pengawasan dan pengendalian a tas 
keb i jakan yang te lah ditetapkan; 

b. member ikan m a s u k a n dan laporan kepada B u p a t i terkai t 
pe laksanaan P B I Daerah ; 

c. me l aksanakan pertemuan berka la dengan p ihak terkai t da lam 
rangka Koordinasi dan eva luas i pe laksanaan P B I Daerah ; 

d. mensos ia l i sas ikan Program P B I Daerah kepada masyaraka t , 
petugas Kesehatan baik yang d i R u m a h sak i t , Puskesmas , 
Puskesmas Pembantu dan Podok bersal in; dan 

e. menjadi fasilitator l in tas sektor dan l in tas program. 

B A B V I I 

PENDANAAN P E N E R I M A BANTUAN IURAN D A E R A H JAMINAN 
K E S E H A T A N 

Pasa l 2 1 

D a n a program P B I Daerah J a m i n a n Kesehatan bersumber dar i 
A P B D Kabupaten K a p u a s H u l u . 

10 



B A B V I I I 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 22 

Ha l -ha l yang be lum c u k u p d iatur da lam Pera turan B u p a t i i n i d a n 
sepanjang mengenai tekn is pe laksanaannya a k a n d ia tur lebih lanjut 
dengan Kepu tusan B u p a t i K a p u a s H u l u 

Pasa l 23 

Pera turan B u p a t i i n i m u l a i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan 
Peraturan B u p a t i i n i dengan penempatannya da lam Be r i t a Daerah 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Di te tapkan d i Pu tuss i bau 
pada tanggal 2 Maret 2016 

- ' • r ' ' 

/ ^ . ^ B U P M ^ P U A S H U L U , 

{•A -
NASIR 

D iundangkan d i Pu tuss i bau 
pada tanggal 3 Maret 2016 

S E K R E T A R I S D A E R A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U , 

\ 'c " 
BERITA/© 
NOMOR 10 

HAMMAD S U K R I 

K A B U P A T E N K A P U A S H U L U T A H U N 2016 

r ; \ (i 

L , ~ 

. T V Mip isii-ncs!^:: 3 2 : ! f l 


